
令和６年２月１５日 

保護者 様 

貝塚市立二色小学校 

貝塚市立第五中学校  

PTA編集ボランティア  

 

貝塚市立二色小学校・第五中学校閉校記念パンフレット 

原稿募集についてのお願い 

 

向春の候、 保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

また、平素より本校教育活動並びにＰＴＡ活動にご理解、ご協力を賜り厚く御礼申し上げま

す。  

２/13（火）、編集ボランティアの方々とともに、閉校記念パンフレットの記事内容につ

いて検討いたしました。「これまでの歴史を振り返ることができ、記念に残るもの」をキー

ワードに、以下のように考えました。 

つきましては、パンフレット編集に向け、できる限りたくさんのみなさまから、下記⑤に

ついての原稿を募集したいと思います。お預かりした原稿については、基本的にはすべて掲

載する予定です。みなさんの力で、記念に残るパンフレットを創りましょう。 

ご理解・ご協力のほど、よろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１．記事内容（文→文章 写→写真 イ→イラスト） 

   ①はじめに 文 

   ②平成元年開校当時の様子 写 

   ③平成２年４月～平成 19年３月ごろまでの様子 写 

   ④平成 19年４月～令和５年３月ごろまでの様子 写 

  

 

 

 

 

 

 

 ⑥令和５年４月～令和６年３月ごろまでの様子 写 

 ⑦おわりに 文 

 

２．今後の予定 

  ⑤についての原稿を募集します。（〆切 2/29（木）） 

  裏面の用紙に記入し、各担任を通じてご提出ください。 

  児童・生徒・保護者・教職員など、どなたでも参加可能です。  

 

⑤閉校によせて『思い出をふりかえろう』 文・写・イ 

  文…100字程度 

  写…写真（コメント付きも可） 

  イ…イラスト（コメント付きも可） 
  
 ※匿名、ニックネーム、もちろん氏名も可 

 



 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

⑤ 閉校によせて『思い出をふりかえろう』 

→二色小・五中での学校生活にかかわる内容であれば、どんな内容でも OKです。 

→文 100字程度でお願いします。 

→イ イラストだけでなくコメント付きも可（ただし簡潔に） 

→写 現物・データ、どちらでも可。その旨を以下に記入し、お知らせください。 

後日、こちらから改めて連絡させていただきます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 氏名 または ニックネーム【              】・匿名希望 

（いずれかに「〇」をつけてください 〆切 2/29（木）） 

 

 ※編集にあたり、お預かりした原稿の内容について、確認させていただく場合があり 

ます。五中：西出（072-439-8872）から連絡させていただきますので、連絡先 

の電話番号と氏名をお知らせください。ご協力よろしくお願いします。 

 

氏名【          】 連絡先【          】 


